
Ústecký kraj  –  krajský úřad  
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 

ze služební zahraniční cesty 

 

Datum cesty: 20. – 26. 11. 2018 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

Účast na veletrhu cestovního ruchu Touristik & Caravaning Lipsko 

2018 

Propagace Ústeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu 

Harmonogram 
cesty: 

 

 

20. 11. 2018 odjezd do Lipska, příprava expozice, ubytování 
21. - 25. 11. 2018 - účast na veletrhu 
26. 11. 2018 - odjezd do ČR 
 
 

Průběh a 
výsledky cesty: 

 

          Ústecký kraj se ve dnech 21. – 25. 11. 2018 zúčastnil veletrhu 
cestovního ruchu Touristik & Caravaning Lipsko 2018. Patří k největším 

veletrhům cestovního ruchu v Německu, na kterém se prezentuje více než 
500 vystavovatelských subjektů ze zemí a regionů z celého světa. Na 
letošní ročník zavítalo více než 60 tis. návštěvníků. 

Ústecký kraj byl jedním ze spoluvystavovatelských subjektů na 
společné expozici Agentury CzechTourism. Z Ústeckého kraje se na 
veletrhu prezentovala také města Ústí nad Labem, Teplice, Chomutov 
a Klášterec nad Ohří. Účastníci veletrhu se zajímali o možnosti aktivního 
trávení volného času v Ústeckém kraji. Dotazy směřovaly k cykloturistice 
(Labská stezka, Krušnohorská magistrála, cyklostezka Ohře) a lyžařským 
areálům v regionu a turistické nabídce Národního parku České Švýcarsko. 
Dále se návštěvníci veletrhu zajímali o nabídku pěší turistiky a nabídku 
ubytování v kempech. Pozornost návštěvníků také přitahovaly přírodní 
zajímavosti, rozhledny, vyhlídková místa a hrady a zámky v celém kraji. 

Výstavní stánek navštívila paní generální konzulka Generálního 
konzulátu ČR v Drážďanech, JUDr. Markéta Meissnerová. Vyjádřila 
spokojenost s velkým množstvím návštěvníků, kteří se zajímali o turistickou 
nabídku Ústeckého kraje. 

             Vzhledem k širokým možnostem, které celý kraj nabízí, 
blízkosti spolkové země Sasko a zájmu návštěvníků veletrhu je účast 
Ústeckého kraje na této akci velmi přínosná.  

Spolucestující: Naďa Pilátová 

Náklady na cestu 
hrazeny z: 

Rozpočet  KÚÚK 

Zpracoval: Helena Matuščinová 

Datum: 27. 11. 2018 

 


